

Số: 202/KH-KHTKTKT

Điện Biên, ngày 19 tháng 03 năm 2019

KẾ HOẠCH

Triển khai hoạt động công tác Thi đua - Khen thưởng năm 2019

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật Thi đua, Khen thưởng sửa đổi, bổ sung ngày 16/11/2013

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 27/10/2017 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số Điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng.

Căn cứ Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2016 về việc kiện toàn các Khối, Cụm thi đua trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Giao ước Thi đua Khối và Quy chế hoạt động của khối Hạ tầng - Kinh tế - Kỹ thuật;

Sau khi thống nhất với các cơ quan trong Khối thi đua, Sở Tài nguyên và Môi trường (Thường trực Khối thi đua năm 2019) xây dựng Kế hoạch triển khai hoạt động công tác Thi đua - Khen thưởng Khối Hạ tầng - Kinh tế - Kỹ thuật năm 2019 với các nhiệm vụ trọng tâm như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục tổ chức đẩy mạnh các phong trào thi đua, tạo khí thế sôi nổi, cổ vũ tinh thần quyết tâm khắc phục khó khăn thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2019.

- Nâng cao chất lượng công tác khen thưởng, thực hiện tốt Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành; làm tốt công tác phát hiện, bồi dưỡng, nhân điển hình tiên tiến, biểu dương khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.

2. Yêu cầu

Các đơn vị trong Khối triển khai phong trào thi đua và công tác khen thưởng đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tạo động lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2019.

II. NỘI DUNG CÔNG TÁC THI ĐUA VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

Stt	Nội dung nhiệm vụ chủ yếu	Cơ quan chủ trì	Thời gian
1	Tiếp nhận bàn giao Thường trực thi đua Khối năm 2019	- Sở Công Thương (Giao) - Sở Tài nguyên và Môi trường (Nhận)	Đã hoàn thành

2	Ký kết giao ước thi đua Khối	Các đơn vị trong Khối.	Đã hoàn thành
3	Xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động thi đua Khối năm 2019	Sở Tài nguyên và Môi trường.	Tháng 03/2019
4	Đăng ký thi đua năm 2019 với UBND tỉnh, Bộ, Ngành chủ quản, Ban thi đua khen thưởng tỉnh và Thường trực thi đua Khối.	Các đơn vị trong Khối.	
5	Tổ chức phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của tỉnh diễn ra trong năm 2019: Kỷ niệm 65 năm chiến thắng Điện Biên Phủ, 110 năm ngày thành lập tỉnh Điện Biên, 70 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Điện Biên và 03 phong trào thi đua trọng tâm: “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; Phong trào “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”; Phong trào “Cả nước chung tay vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”; Tuyên truyền, phổ biến, giới thiệu và nhân rộng các điển hình tiên tiến “Gương người tốt việc tốt” của các cơ quan trong Khối.	Các đơn vị trong Khối	Thường xuyên trong năm 2019
6	Xây dựng báo cáo sơ kết công tác thi đua 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua 6 tháng cuối năm 2019.	- Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì; - Các đơn vị trong khối phối hợp thực hiện.	Tháng 7/2019
7	Tổ chức thi đấu giải cầu lông Khối	- Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì; - Các đơn vị trong khối phối hợp thực hiện.	Trước Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2019
8	Tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2019 của Khối.	- Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì; - Các đơn vị trong khối phối hợp thực hiện..	Tháng 7/2019
9	Xây dựng báo cáo tổng kết thi đua khối và tổ chức họp chấm điểm, bình xét thi đua; đề nghị UBND tỉnh khen thưởng thành tích của các cơ quan trong khối năm 2019.	- Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì; - Các đơn vị trong khối phối hợp thực hiện.	Tháng 12/2019
10	Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2019 và bàn giao công tác Thường trực khối thi đua năm 2020.	- Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì; - Các đơn vị trong khối phối hợp thực hiện..	Tháng 01/2020

II. KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG

Kinh phí hoạt động của Khối thi đua do các đơn vị trong Khối đóng góp; Cụ thể như sau:

1. Kinh phí tổ chức giải cầu lông: 21.700.000 đồng.

2. Kinh phí tổ chức hội nghị sơ kết, tổng kết: 26.300.000 đồng.

Tổng cộng: 48.000.000 đồng; Bằng chữ: (Bốn mươi tám triệu đồng chẵn).

Mỗi cơ quan đóng góp 8.000.000 đồng; Bằng chữ: (Tám triệu đồng chẵn).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Tài nguyên và Môi trường (Cơ quan thường trực)

- Chủ trì bình chọn suy tôn và đề nghị Hội đồng TĐKT tỉnh (qua Ban TĐKT) tổng hợp hồ sơ trình UBND tỉnh xem xét tặng Bằng khen, Cờ thi đua xuất sắc cho các tập thể tiêu biểu dẫn đầu khối theo chỉ tiêu phân bổ.

- Tổ chức sơ kết 6 tháng đầu năm và tổng kết công tác TĐKT năm theo kế hoạch gửi báo cáo về Ban TĐKT tỉnh theo quy định.

- Tổ chức các hoạt động giao lưu thể thao giữa các đơn vị trong Khối.

2. Các đơn vị trong Khối thi đua

- Căn cứ nhiệm vụ chính trị, chỉ tiêu kế hoạch được giao và phương hướng nhiệm vụ công tác TĐKT hàng năm của Hội đồng TĐKT tỉnh, để xây dựng nội dung các tiêu chí thi đua, tổ chức phát động phong trào thi đua, thực hiện công tác kiểm tra giám sát phù hợp với tình hình thực tế của mỗi cơ quan;

- Triển khai thực hiện các nội dung đã ký kết giao ước thi đua; tham gia đầy đủ các hoạt động của Khối thi đua; định kỳ báo cáo 6 tháng và cả năm; tự chấm điểm thi đua theo các nội dung và tiêu chí đã ký kết và gửi báo cáo kết quả cho thường trực Khối tổng hợp theo quy định.

- Hợp thống nhất nội dung tổng kết, chấm điểm và suy tôn các cơ quan, đơn vị trong khối đề nghị UBND tỉnh khen thưởng thành tích năm 2019 dự kiến 15/12/2019.

- Các đơn vị gửi báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm về cơ quan thường trực Khối trước ngày **05/7/2019**; báo cáo tổng kết gửi trước ngày **25/12/2019**;

Trên đây là kế hoạch triển khai hoạt động công tác Thi đua - Khen thưởng khối Hạ tầng - Kinh tế - Kỹ thuật năm 2019.

Nơi nhận:

- Hội đồng TĐKT tỉnh;
- Ban TĐKT;
- Các đơn vị trong Khối;
- Lưu: VT, VP.

**T/M. THƯỜNG TRỰC THI ĐUA KHỐI
TRƯỜNG KHỐI**



**Ngôn Ngọc Khuê
PHÓ ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG**

DỰ TRÙ
KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG KHỞI THI ĐUA NĂM 2019
(Kèm theo Kế hoạch số 202 /KH- KHTKTKT ngày 19 /03/2019)

A. TỔ CHỨC GIẢI THỂ THAO KHỎI:		21.800.000
I. TIỀN GIẢI THƯỞNG:		11.500.000
1. Giải toàn đoàn:		2.500.000
- 01 giải nhất:		1.200.000
- 01 giải nhì:		800.000
- 01 giải ba:		500.000
2. Môn cầu lông:		9.000.000
(Gồm đôi nam Lãnh đạo; Đôi nam (Nhóm 1, 2); Đôi nữ; Đôi nam nữ phối hợp:		
- 5 giải nhất x 800.000	=	4.000.000
- 5 giải nhì x 600.000	=	3.000.000
- 5 giải ba x 400.000	=	2.000.000
II. CHI PHÍ TỔ CHỨC:		10.300.000
1. Thuê sân, trọng tài:		2.000.000
2. Cờ lưu niệm:		1.000.000
4. Cầu lông: 30 tút x 180.000 đ		5.400.000
6. Chi phí đại biểu dự khai mạc, bế mạc		1.200.000
7. Chi phí khánh tiết, hoa, nước:		700.000
B. DỰ KIẾN CHI TỔ CHỨC HỘI NGHỊ SƠ TỔNG KẾT:		26.200.000
1. Chi Hội nghị sơ kết		6.200.000
2. Chi Hội nghị tổng kết + họp bình xét thi đua năm 2019:		20.000.000
TỔNG CỘNG:		48.000.000